关于开展徐州市“工惠贷”职工创业创新
小额贷款工作的通知

各县（市）区总工会、徐州市经济技术开发区总工会，市各局（公司）、市直属单位工会，市级机关工会工委、市教育工会、市餐饮行业工会联会会：

为深入做好促进职工创业创新富民增收工作，扎实推进“当好娘家人·情暖职工心”服务品牌创建，发挥工会组织在促进就业创业工作中积极作用，市总工会与江苏银行徐州分行、中国人民财产保险股份有限公司徐州市分公司、紫金财产保险股份有限公司徐州中心支公司合作，采取工会购买保险，保险公司担保，银行发放贷款模式开展“工惠贷”职工创业创新小额贷款业务，为职工创业提供金融贷款服务。具体事项通知如下：

一、申请人应当具备的条件

1、借款人应为中华人民共和国国籍、经济收入稳定、身体健康、在主城区有固定住所并具有完全民事行为能力有经营平台的自然人和在徐州区域内工商注册的独立法人。
2、具有合法有效的身份证明及在投保所在地居住一年以上的证明；
3、具有稳定的职业（在现工作单位工作半年以上或从事现有职业满一年）或稳定的收入来源，具有按期偿还贷款本息的能力；
4、资信情况良好，无不良信用记录；
5、能提供贷款资金用途说明。
二、贷款额度
单个贷款金额原则上不超过30万元。首次贷款额度最高10万，获得市级以上五一劳动奖章、劳模称号的首次贷款额度最高为20万。

三、贷款利率

贷款利率最高不超过中国人民银行公布的基准利益上浮30%。市级以上五一劳动奖章获得者、劳模贷款利率按基准、不超基准上浮20%。

四、贷款期限

贷款期限最长为1年。
五、贷款程序

1、贷款申请。申请人向各办理网点提出申请，填报相关资料。
2、银行、保险公司审核。各网点在收全贷款申请书和相关资料之日起2个工作日内，将完整的申报材料报江苏银行泉山支行审核。江苏银行泉山支行收到申报资料后与保险公司在5个工作日共同完成对规定内容审核和相关情况的询问、核实、评估等工作，并将结果反馈市总工会。
3、市总工会审核。市总工会对经审核符合条件的申请人出具《徐州市“工惠贷”保证保险审批单》。
4、购买保险。申请人根据市总工会批准的贷款金额向选定的合作保险公司购买相应保险，办理受益人为江苏银行的全额贷款保证保险手续。
5、银行发放贷款。江苏银行泉山支行根据银行审批单、市总工会保证保险审批单和保险协议向申请人发放贷款。
六、保费返还。借款人按期偿还贷款本息后十个工作日内，市总工会按保费金额全额返还借款人。超出工会批准金额的保险费用，工会不予承担。

七、工作要求
（一）加强宣传。各市城区总工会、市总工会各直属工会要通过网站、微信公众号、报刊等渠道加强工会创业创新小额贷款政策的宣传，加强对“工惠贷”创业小额贷款扶持职工创业典型的宣传，激发职工创业热情，以创业带动就业，促进富民增收。银行、保险公司要在服务网点，摆放“工惠贷”宣传资料，播放宣传片等形式，宣传推广“工惠贷”业务，要将贷款服务与创业培训结合起来，承担工会职工技能培训、创业服务的机构单位，要将“工惠贷”政策向参培学员进行广泛宣传，指导帮助有需求的职工申请办理货款业务。

（二）做好服务。各区总工会服务中心、各服务网点应开设“工惠贷”小额贷款受理服务窗口，明确办理贷款业务的人员。要不断规范和优化贷款流程，提高办事效率，为申请人提供高效便捷优质服务。要做好贷款业务人员贷款政策、办理流程等培训工作，提高业务办理专业技能。

（三）加强协调。工会、银行、保险公司建立沟通协调工作机制，加强信息互通密切协调配合，及时研究解决贷款业务办理中出现的问题，推动“工惠贷”业务健康开展。

在业务办理中密切配合，互通信息，定期召开情况碰头会，研究解决出现的新情况。
各县（市）、铜山区、贾汪区总工会，参照市总通知精神，积极与江苏银行、人保财险、紫金保险等市总合作单位联系，制定合作方案，开展本地区职工创业提供金融贷款服务。
附件：1、徐州市“工惠贷”业务办理网点

          2、徐州市“工惠贷”保证保险审批单

徐州市总工会

2019年7月12日
附件1

徐州市“工惠贷”业务办理网点

1、徐州市总工会职工服务中心,咨询电话：80805516、80805526。（地址：新城区镜泊东路1号）

2、鼓楼区总工会职工服务中心,咨询电话：87636427。（地址：中山北路253号鼓楼区政府院内430室）

3、云龙区总工会职工服务中心,咨询电话：80803618。（云龙区庆丰路21-8）

4、泉山区总工会职工服务中心,咨询电话：83855768、83888779。（解放南路189号泉山区政府东院大门南侧）。

5、中国人民财产保险股份有限公司，咨询电话：68006563。（建国东路437号）

6、紫金财产保险股份有限公司徐州中心支公司，咨询电话：66990501。（徐州市铜山区府东路东嘉源大厦D座7楼D791室）

7、江苏银行网点，咨询电话：85580101

分行营业部（徐州市彭城路81号）

鼓楼支行（徐州市下淀路世纪锦园6号楼）

云龙支行（徐州市云龙区和平东路尚仕名邸商业广场5-101）

泉山支行（徐州市夹河街舜禾公寓）

彭城支行（徐州市中山北路1号盛佳大厦）

建西支行（徐州市建国西路延长段110-3号）

开明支行（徐州市泉山区和平西路148-2）

新城区支行（徐州市新城区镜泊西路吉田商务广场北区E幢109）

滨湖支行（徐州市湖北路滨湖花园三期C11号楼）

经济开发区支行（徐州经济开发区长安大道东侧泰隆商业街11-1-1-101、102、103）

苏苑支行（徐州市彭城南路步行街278号）

永康支行（徐州市民主北路72号）

城东支行（徐州市绿地世纪城汉景大道111号）

河清支行（徐州市河清路64号）

奎山支行（徐州市解放南路奎园小区1号楼211-2号）

天桥东支行（徐州市天桥东铜山路康怡佳园A18-1-106）

科技支行（徐州市解放南路中国矿业大学大学科技园）

博爱支行（徐州市淮海西路155号）

贾汪支行（徐州市贾汪区山水大道御景华庭小区46号楼）

宣武支行（徐州市民主南路76号楼）

人民广场支行（徐州市淮海西路288号）

城南支行（徐州市铜山区黄河西路4号综合楼一楼）

城北支行（徐州市煤港路51号银郡花园3号楼1-10）

铜山支行（江苏省铜山县利国镇府前街5号）

丰县支行（江苏省丰县中阳大道东方大厦）

沛县支行（江苏省沛县鑫华苑六号楼）

新沂支行（新沂市大桥南侧与新华路东侧交汇处天都嘉园东区1-3）

睢宁支行（江苏省睢宁县八一东路5号）

邳州支行（江苏省邳州市世纪大道北侧通成广场中央佳地）

附件2
	徐州市“工惠贷”保证保险审批单

	编号：                         20    年   月    日

	经营实体名称

	客户类型
	□法人企业
□个体工商户

	经营实体实际经营地址

	职工人数

	法定代表人身份证号

	电话

	近6个月主营业务收入
（万元）

	其他收入（万元）

	银行推荐授信金额（万元）

	推荐授信期限（月）

	执行利率

	授信用途

	还款方式

	市总经办人
意见
	                      签字：           20    年   月   日

	部门意见
	                      签字：           20    年   月   日

	领导审批
	　                    签字：           20    年   月   日

PAGE
8